

KOMUNIKAT w sprawie kwalifikowalności uczestników szkoleń i kursów w ramach konkursu Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 Branżowych Centrów Umiejętności (BCU), realizujących koncepcję Centrów Doskonałości Zawodowej (CoVEs)

[z dnia 14.08.2024 r.]

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji pełniąc funkcję Jednostki Wspierającej Ministerstwo Edukacji Narodowej w zakresie inwestycji A.3.1.1. *Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie* przekazuje wytyczne w sprawie kwalifikowalności uczestników szkoleń i kursów w ramach konkursu *Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 Branżowych Centrów Umiejętności (BCU), realizujących koncepcję Centrów Doskonałości Zawodowej (CoVEs)* **w oparciu o odpowiedź** Ministerstwa Edukacji Narodowej, Departamentu Strategii, Kwalifikacji i Kształcenia Zawodowego (syg. DSKKZ-WKD.424.18.2024.JN):

- Osoby młode** – osoba młoda jest w wieku 14-24 lata (włącznie) i jednocześnie jest uczniem lub studentem tzw. osoba ucząca się, jednocześnie w przypadku tej grupy docelowej następuje rozdział na dwie podgrupy:
 - Uczniowie** - minimalna liczba godzin kształcenia na branżowym szkoleniu zawodowym powinna wynosić co najmniej 15 godzin.
 - Studenci** - minimalna liczba godzin kształcenia na branżowym szkoleniu zawodowym powinna wynosić co najmniej 30 godzin. W związku z pojawiającymi się wątpliwościami uprzejmie przypominamy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z 6 października 2023r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz.U. poz. 2175) wprost wynika, że liczba godzin na przeszkolenie studentów wynosi min. 30 godzin. Dopiero po zrealizowaniu 30 h szkolenia dla studentów BCU może wydać odpowiedni dokument potwierdzający.
- Osoby dorosłe** (z wyłączeniem nauczycieli kształcenia zawodowego) – osoba od 25 roku życia (włącznie) do 64 lat (włącznie). Osoby dorosłe mogą uczestniczyć w szkoleniu min. 30 godzinnym lub kursie 120 godzinnym.
- Nauczyciele kształcenia zawodowego** – nauczyciele muszą uczestniczyć w szkoleniu min. 15 godzinnym.

UWAGA! W przypadku osób dorosłych do 24 roku życia tzn. **osób pełnoletnich niebędących uczniami i studentami** zgodnie z odpowiedzią MEN DSKKZ nie są one wliczane do wskaźnika obowiązkowego przeszkolenia osób przez Ostatecznego odbiorcę wsparcia. Stanowisko takie znajduje potwierdzenie w zapisach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w których osoba dorosła została zdefiniowana jako osoba w wieku 25-64 lata.

Jednocześnie przypominamy, że w przypadku osiągnięcia przez OOW **wskaźnika liczby przeszkolonych osób** będzie to weryfikowane przez FRSE poprzez składane Formularze SL w systemie dokumentów online FRSE. Każdy z uczestników może wziąć udział tylko w jednym szkoleniu/kursie. Oznacza to brak kwalifikowalności udziału danej osoby w dwóch lub więcej szkoleniach/kursach. Zalecamy aby OOW w celu minimalizowania ryzyka potwierdzało wśród kandydatów brak uczestnictwa w innych szkoleniach/kursach realizowanych w ramach konkursu *Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 Branżowych Centrów Umiejętności (BCU), realizujących koncepcję Centrów Doskonałości Zawodowej (CoVEs)*.